
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE PUGLIA
AZIENDA SANITARIA LOCALE BT

(Andria - Barletta - Bisceglie - Canosa - Margherita di S. - Minervino - S. Ferdinando 
di P. - Spinazzola - Trani - Trinitapoli)

76123 A N D R I A  (BT)

Pag.1di8 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DELLA DIRETTRICE GENERALE ##numero_data##

TIPOLOGIA:Aggiudicazione

OGGETTO: PNRR M6C2|1.1.1. Digitalizzazione DEA - Fornitura di prodotti, servizi funzionali 
all’ampliamento della rete radio e di un un sistema di monitoraggio di rete su traffico 
orizzontale. AGGIUDICAZIONE

Sull’argomento in oggetto, il Direttore della Struttura/ UOSVD  Information and  Communication  
Technologies Dott.ssa Maria Cammarrota, a seguito dell’istruttoria effettuata dalla stessa in qualità di 
Responsabile Unico del Procedimento e Dirigente Proponente, verificato dal Dirigente responsabile 
della UOSVD Gestione Amministrativa dei Servizi Tecnici e P.N.R.R., dott.ssa Nuziana Losito, la quale 
attesta la legittimità e conformità della proposta alla vigente normativa comunitaria, nazionale e 
regionale, relaziona quanto di seguito:  

-           Visto il D.Lgs 30 dicembre 1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;
- Vista la Legge Regionale 28/12/1994 n. 36;
- Vista la Legge Regionale 30/12/1994 n. 38;
- Vista la Legge Regionale 12/08/2005 n. 11;
- Vista la Legge Regionale 28/12/2006 n. 39;
- Vista la Legge Regionale 25/02/2010 n. 7;
-            Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 07/02/2022 n.98; 

PREMESSO CHE
 il Reg. (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021, istituisce il 

Dispositivo per la Ripresa e la Resilienza e stabilisce gli obiettivi del dispositivo, il suo 
finanziamento, le forme di finanziamento dell'Unione erogabili nel suo ambito e le regole di 
erogazione di tale finanziamento;

 il D.L. 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla legge 29 luglio 2021, n. 108 e 
ss.mm.ii., reca: “Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”;

 il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) è stato approvato con Decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 luglio notificata all’Italia dal Segretariato Generale del Consiglio con nota del 14 
luglio 2021.

 il D.lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 di attuazione della Legge 4 marzo 2009 n. 15, in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico, di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni prevede, quale strumento per la valutazione delle performance organizzative 
delle strutture pubbliche, la rilevazione del grado di soddisfazione degli utenti intesi come i 
destinatari delle attività e dei servizi, anche mediante modalità interattive, al fine di favorire lo 
sviluppo di forme di partecipazione e collaborazione;



Pag.2di8 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 il D. Lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e ss.mm.ii. (CAD) prevede per le PA l’obbligo di adottare 
strumenti idonei alla rilevazione immediata, continua e sicura del giudizio dei propri clienti;

PRESO ATTO DELLE SEGUENTI D.G.R.:
 D.G.R. n. 763/2022 ad oggetto “DGR 688/2022.PNRR Missione 6 Salute. Sottoscrizione del 

Contratto Interistituzionale di Sviluppo. Autorizzazione.”, con la quale è stato approvato il 
Contratto Interistituzionale di Sviluppo con il suo allegato Piano Operativo;

 D.G.R. n. 1023/2022 ad oggetto, “PNRR Missione 6 Salute. Assegnazione Risorse alle Aziende 
Sanitarie. Delega attività ai sensi dell’art. 5 del CIS Sottoscrizione del Contratto Interistituzionale 
di Sviluppo. Autorizzazione.” con la quale è stato approvato lo schema di “Provvedimento di 
delega amministrativa per l’attuazione degli interventi” che le AASSLL devono sottoscrivere al 
fine di poter agire quali soggetti attuatori esterni e con cui sono state ripartite le risorse del DM 
20 gennaio 2022

 D.G.R. n. 1453/2022 ad oggetto “PNRR Missione 6 Salute. Componente M6C2 Sub investimento 
M6C2 1.1. Digitalizzazione DEA I e II livello. Disposizioni.”, con la quale si dà atto che l’ARESS 
Puglia coordini a livello regionale le misure attuative relative al potenziamento dei Dipartimenti 
di Emergenza Urgenza (DEA) al fine di consentire il raggiungimento dei livelli di digitalizzazione 
fissati nel PNRR Missione 6;

 D.G.R. n. 791/2022 e D.G.R. n. 1094/2023, con le quali la Regione ha delineato il proprio quadro 
strategico per la transizione al digitale, prevedendo una serie di obiettivi realizzativi ed ulteriori 
strumenti e meccanismi di raccordo con le strutture regionali;

 D.G.R. n. 663/2023 avente ad oggetto “Linee di indirizzo per le infrastrutture tecnologiche 
digitali regionali”;

 D.G.R. n. 1760/2023 con cui la Regione ha delineato il Piano Strategico in ambito Cybersecurity 
nell’ambito degli interventi per la Transizione Digitale della PA;

RICHIAMATI
 l’articolo 17 Regolamento (UE) 2020/852 che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui il principio 

di non arrecare un danno significativo (DNSH, Do No Significant Harm), e la Comunicazione della 
Commissione UE 2021/C 58/01 recante “Orientamenti tecnici sull’applicazione del principio 
“non arrecare un danno significativo” a norma del regolamento sul Dispositivo per la Ripresa e 
la Resilienza;

 i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo 
climatico e digitale (c.d. tagging), il principio di parità di genere (gender equality), l’obbligo di 
protezione e valorizzazione dei giovani e del superamento dei divari territoriali;

 gli obblighi di assicurare il conseguimento di target (obiettivi) e milestone (traguardi) e degli 
obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR, intendendosi ai sensi dell’articolo 2 del Regolamento (UE);

 la L. 208/2015, che al comma 512 dell’art.1, come modificato dall'art. 1, c.419, lett. a) della L. 
232/2016, prescrive che “al fine di garantire l'ottimizzazione e la razionalizzazione degli acquisti 
di beni e servizi informatici e di connettività, fermi restando gli obblighi di acquisizione 



Pag.3di8 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

centralizzata previsti per i beni e servizi dalla normativa vigente, le amministrazioni pubbliche 
provvedono ai propri approvvigionamenti esclusivamente tramite Consip S.p.A. o dei soggetti 
aggregatori, ivi comprese le centrali di committenza regionali, per i beni e i servizi disponibili 
presso gli stessi soggetti”;

CONSIDERATO CHE

 la Missione 6 del PNRR denominata “Salute”, individua investimenti finalizzati, tra l’altro, a 
modernizzare e digitalizzare il sistema sanitario anche attraverso il miglioramento delle 
dotazioni infrastrutturali e tecnologiche;

 nell’ambito di tale Misura, ed in particolare nella M6C2-1.1 Ammodernamento del parco 
tecnologico e digitale ospedaliero (Subinvestimento 1-digitalizzazione), si intende potenziare i 
servizi offerti dall’attuale infrastruttura ICT, in particolare quella wireless, utilizzata per 
l’erogazione delle varie iniziative di carattere regionale ed aziendale, quali, ad esempio, Edotto, 
CCE, EmoPuglia, LIS, Sirdimm –  Sistema Informativo Diagnostica per Immagini, etc.);

 tale potenziamento dovrà supportare e incrementare le attività di erogazione di tutti i servizi 
fonia e dati ospitati, con particolare attenzione alle tematiche di analisi del traffico interno, in 
modo da rafforzare ulteriormente l’architettura di sicurezza informatica che si sta 
implementando;

 l’attuale infrastruttura wireless aziendale è basata interamente su tecnologia CISCO, pertanto 
è opportuno, anche ai fini di uniformità di gestione, prevederne il potenziamento utilizzando 
tecnologia dello stesso vendor;

 alla luce dei numerosi sistemi informativi utilizzati in ambito ospedaliero (DEA) risulta 
indispensabile potenziare la copertura radio aziendale, implementando l’attuale infrastruttura 
con prodotti e servizi che garantiscano massima ridondanza in caso di fault e/o disastro, 
mantenendo flessibilità e velocità operativa in riferimento ad operazioni di tipo MAC (Move, 
Add and Change), in modo da assicurare una gestione efficiente in caso di emergenza;

 non risultano attivi, al momento, Convenzioni ovvero AA.QQ. Consip contenenti prodotti e 
servizi che si intendono implementare;

DATO ATTO CHE

 con nota regionale prot. 159361 del 28/03/2024, acquisita al protocollo aziendale al n. 27884 
del 29/03/2024, la Regione, in seguito al riscontro positivo ricevuto dall’Unità di Missione 6 in 
data 25.03.2024; autorizzava l’utilizzo del Mercato elettronico della PA (MePA) e SDAPA per i 
progetti e i relativi CUP Asl BT;

 con nota prot. 61629 del 29/07/2024, alla luce di sopravvenute esigenze, la Asl BT ha inviato 
richiesta di ulteriore rimodulazione degli importi già autorizzati; 

 con mail, agli atti d’ufficio, la Direzione Amministrativa ha rilasciato alla UOSVD ICT 
autorizzazione a procedere (giusta nota ICT di richiesta prot. n.86020 del 31/10/2024);



Pag.4di8 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DATO ATTO CHE

 giusta autorizzazione di cui sopra, la UOSVD ICT avvalendosi della piattaforma MePA, ha 
attivato due RDO aperte, individuando come criterio di aggiudicazione quello del minor prezzo, 
ai sensi dell’art. 50, co. 4, D.lgs n. 36/2023, invitando tutte le ditte accreditate sul MePA per la 
fornitura di prodotti per l’implementazione dell’infrastruttura, come descritti nel prospetto che 
segue:

e Data di 
Pubblicazione

Scadenza 
Presentazione 

Offerte
Descrizione CIG CUP Base d’asta

4820616 14/11/2024 28/11/2024

Gara telematica per la 
fornitura di prodotti e 

servizi funzionali 
all'ampliamento rete 
radio con funzionalità 

di controllo del traffico

B43BF0F37E C94E22004020005 € 50.000,00

4820082 14/11/2024 28/11/2024

Gara telematica per la 
fornitura di un sistema 
di monitoraggio di rete 
su traffico orizzontale.

B43B3D609F C84E22000360005 € 50.000,00

 In data 28/11/2024, l’Ufficio ICT prendeva atto che entro il termine perentorio assegnato 
perveniva n. 1 sola offerta per le RDO, di seguito indicata:

Ragione Sociale Ditta Concorrente Data Ricezione Offerta

ONE 4 TEAM S.R.L.
27/11/2024

 in data 28/11/2024 alle ore 12,00 veniva aperta in seduta pubblica;
 la Dirigente Responsabile della UOSVD ICT, dott.ssa Maria Cammarrota, dichiarava le offerte 

conformi;
 In pari data, la Dirigente Responsabile della UOSVD ICT procedeva all’apertura della offerta 

economica della ditta partecipante ammessa, riscontrando quanto segue:

Classifica RDO n. Ragione Sociale Ditta Concorrente
Offerta Economica

1
4820616

ONE4TEAM € 49.680,00

1
4820082

ONE4TEAM € 49.810,03

VERIFICATO che la suddetta Ditta è in possesso dei requisiti generali di capacità a contrarre, verificati 
attraverso il FVOE, nonché della regolarità della posizione verso gli obblighi previdenziali, assistenziali 
ed assicurativi, come da DURC INAIL, prot. n. 46890297 del 30/11/2024 con scadenza il 30/03/2025;

RITENUTO di aggiudicare alla ditta One4team S.r.l. con sede legale in VIA DALMAZIA 169 – Bari, la 
fornitura di prodotti e servizi funzionali  all’ampliamento della rete radio con funzionalità di controllo 



Pag.5di8 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

del  traffico per un importo complessivo pari ad € 49.680,00 (IVA esclusa) e la fornitura di di prodotti e 
servizi funzionali  all’ampliamento della rete radio con funzionalità di controllo del  traffico per un 
importo complessivo pari ad € 49.810,03 (IVA esclusa);

Dato atto che
 tale iniziativa verrà implementata sui DEA Aziendali oggetto di finanziamento M6C2 1.1 

Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Sub-Investimento 1-
Digitalizzazione), ed in particolare sul DEA di Barletta, individuato dal CUP C94E22004020005;

 il presente provvedimento viene emanato nel rispetto di quanto stabilito dalla disciplina 
nell’ambito del PNRR, ed in particolare, sulle condizioni da adottare al fine di non arrecare un 
danno significativo agli obiettivi ambientali, ai sensi dell'art. 17 del Regolamento UE 852/2020, 
in coerenza con i principi e gli obblighi relativamente al principio del “Do No Significant Harm” 
(DNSH) e, ove applicabili, ai principi del Tagging clima e digitale, e nel rispetto degli obblighi in 
materia di non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, Gender Equality e 
tutela dei diversamente abili;

 il presente provvedimento viene emanato nel rispetto degli interessi finanziari dell’Unione 
Europea (UE), del principio di addizionalità e del divieto di doppio finanziamento secondo 
quanto disciplinato nei Regolamenti UE/EURATOM n. 1046/2018/1046 e UE n. 241/2021, 
nonché coerentemente con quanto previsto dal Contratto Istituzionale di Sviluppo (C.I.S.) della 
Regione Puglia;

“I sottoscritti dichiarano l’inesistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis 
della legge 241/90 in relazione al presente procedimento e della misura di carattere generale contenuta 
nella sezione Rischi corruttivi e Trasparenza del Piano Integrato Attività e Organizzazione”.

Tanto premesso, si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato in 
oggetto e di cui ognuno, nell’ambito della propria competenza, attesta la legittimità e conformità alla 
vigente normativa europea, nazionale e regionale, nonché la conformità alle risultanze istruttorie.

Il Responsabile di Fase
Dott.ssa Vittoria Matera

La Dirigente Responsabile 
UOSVD Gestione Amministrativa Servizi Tecnici e P.N.R.R

Dott.ssa Nuziana Losito

La Dirigente Proponente/Responsabile UOSVD ICT/RUP
Dott.ssa Maria Cammarrota



Pag.6di8 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

L A  D I R E T T R I C E  G E N E R A L E

Sulla base dell’istruttoria e della proposta dell’Area/Struttura competente;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per le rispettive 
competenze;

D E L I B E R A

Per i motivi in premessa specificati che si intendono integralmente riportati e approvati:

1) di approvare la premessa che s’intende integralmente richiamata quale parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;

2) di aggiudicare le Richieste di Offerta RDO aperta n. 4820616 e n. 4820082 alla ditta ONE4TEAM 
S.R.L. con sede legale in VIA DALMAZIA 169 – Bari, 

3) di stabilire che la spesa complessiva, derivante dal presente provvedimento, ammonta ad € 
121.377,837 (IVA inclusa) e sarà imputata al codice di conto n. 010.100.00300 “Concessioni, 
Software, Licenze”, per l’importo di € 101.555,99 e sul conto n. 01011000055 “Macchine 
elettroniche per ufficio” per l’importo di € 19.821,85  e sarà interamente coperta dai fondi PNRR 
di Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Digitalizzazione DEA I e II 
livello) di Missione 6, Componente 2, Investimento 1.1, Sub-Investimento 1.1.1, sui CUP: 
C94E22004020005 (per l’importo di € 60.609,60) e sul CUP C84E22000360005 (per l’importo di 
€ 60.768,24);

4) di stabilire che per la tracciabilità dei flussi finanziari la ditta fornitrice, assume gli obblighi di 
“tracciabilità” dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e 
ss.mm.ii, CIG: B43BF0F37E e B43B3D609F;

5) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è la dott.ssa Maria Cammarrota, 
Dirigente Responsabile della UOSVD Information and Communication Technologies;

6) di nominare quale Direttore dell’Esecuzione dei Contratto, il dott. Vincenzo Mansi, assistente 
tecnico in forza alla UOSVD ICT;

7) di approvare il Quadro Generale di Spesa come rideterminato dell’importo complessivo di € 
122.770,71  (iva inclusa), così come dettagliato in tabella:

QUADRO ECONOMICO GENERALE DI SPESA

Servizi richiesti Quantità totale Importo Totale
fornitura di prodotti e servizi 
funzionali all'ampliamento rete 
radio con funzionalità di 
controllo del traffico e di un un 



Pag.7di8 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

sistema di monitoraggio di rete 
su traffico orizzontale.
A. Totale (iva esclusa) € 99.490,03

SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE
B. Incentivi ai sensi dell'art. 45 D. Lgs. 36/2023 
(1,4%)

€ 1.392,87

C. I.V.A. al 22% sul totale importo della fornitura 
(A.)

€ 21.887,81

Totale Generale IVA ESCLUSA (A+B) € 100.882,90
Totale Generale IVA INCLUSA (A+B+C) € 122.770,71

8) di notificare il presente provvedimento alla ditta ONE4TEAM S.R.L. con sede legale in Via 
Dalmazia 169 - Bari), P.I.: 06818760727;

9) di pubblicare, il presente provvedimento, compresi gli atti allegati, ai sensi dell’art. 27 del D.lgs. 
n. 36/2023, sul sito WEB dell’Azienda nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

10) di conferire al presente provvedimento, non soggetto a controllo, immediata esecutività.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
| Anno di    |          Importo | Numero conto    | CIG             |                                     |
| competenza |                  |                 |                 |                                     |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
|       2024 |      40.787,74 € | 01011000030     | B43BF0F37E      |                                     |
|       2024 |      19.822,03 € | 010.100.00045   | B43BF0F37E      |                                     |
|       2024 |      60.768,24 € | 01011000030     | B43B3D609F      |                                     |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
| Aggregati di spesa                                 | Ufficio competente                                 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
|                                                    | UOSVD  Information and  Communication  Technologie |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
                 F.to Dott. Ivan VIGGIANO                                F.to Dott. Alessandro SCELZI

LA DIRETTRICE GENERALE
F.to Dott.ssa Tiziana DIMATTEO

Il segretario attesta la regolarità formale del presente provvedimento

IL  SEGRETARIO
F.to Dott.ssa Annamaria Volpe



Pag.8di8 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

SEGRETERIA DELIBERE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web aziendale dal giorno di 
adozione.

Il Responsabile 
F.to Dott.ssa Annamaria Volpe

ALLEGATI


	NumeroDataRep: n. 31 del 10 gennaio 2025
		contact.01
	2025-01-08T10:54:29+0100
	location.01
	MARIA CAMMARROTA
	reason.01


		contact.02
	2025-01-09T16:18:38+0100
	location.02
	ivan viggiano
	reason.02


		contact.03
	2025-01-09T16:22:50+0100
	location.03
	Alessandro Scelzi
	reason.03


		contact.04
	2025-01-10T15:59:21+0100
	location.04
	Tiziana Dimatteo
	reason.04




